CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.747/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  a  presença  de  Vossa
Excelência reiterar e requerer, ouvido o Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao
Senhor  Prefeito  do  Município,  Renato  Carvalho  Fernandes,  que  seja  encaminhado  a
Secretaria Competente, que disponibilize toldos a Polícia Civil, para serem colocados na
área onde são realizadas  as vistorias veiculares.  Isto  pois,  a PC não possui área coberta,
adequada a realização de tal atividade. As chuvas e o sol, tem sido um dificultador para os
servidores, e um transtorno para os cidadãos que necessitam de vistoria em seus veículos.

Em resposta ao Requerimento n. 091/2022, o Excelentíssimo Senhor Secretário de
Administração, informou por meio do ofício n. 0171/2022, que já tem realizado apoio efetivo
à Polícia Civil de Araguari, e que a referida solicitação será tratada em momento oportuno.

Deste  modo,  requeiro,  que  esclareça  a  esta  Casa  de  Leis,  quais  medidas  foram
tomadas, e se existe data para disponibilização dos toldos.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 28 de
fevereiro de 2022.

Marcus Vinícius Duarte

Vereador Proponente
APROVADO  15 votos
REPROVADO _ votos
DEFERIDO (  -   )
Sala das sessões, em 28/02/2023

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
05

20

		2023-03-17T09:38:26-0300

		2023-03-17T09:38:27-0300

		2023-03-17T09:38:28-0300